
Furth i. W. - Neukirchen - Arber Bergbahn 
RBO Regionalbus Ostbayern GmbH, Außenstelle Cham, Bahnhofstraße 11, 93413 Cham, Tel. 09971/801335, RBO.Cham@deutschebahn.com

Sommerfahrplan 

Gültig: 15.05.23 - 31.10.23 Mo - Fr Sa Sonn- und Feiertag 
Fahrtnummer 001 103 117 125 107/109 135 133 041 019 021 039 023 113 117 115 127 041 123 117 115 127 041

Verkehrsbeschränkungen Fso Sso F S
Anmerkungen

Furth i. Wald, Bahnhof ab 7:00 8:10 10:01 13:08 13:08 13:55 17:05 18:05 18:05 19:05 8:10 10:01 13:08 8:10 10:01 13:08
Furth i. Wald, Bayplatz 7:02 8:13 10:04 13:09 13:12 13:57 17:08 18:07 18:07 19:08 8:13 10:04 13:09 8:13 10:04 13:09
Furth i. Wald, Kötztingerstraße 7:02 8:14 10:05 13:10 13:13 13:58 17:09 18:08 18:08 19:09 8:14 10:05 13:10 8:14 10:05 13:10
Furth i. Wald, Blätterberg 7:03 8:15 10:06 13:11 13:14 13:59 17:10 18:09 18:09 19:10 8:15 10:06 13:11 8:15 10:06 13:11
Furth i. Wald, Abzw. Steinbach 7:04 8:16 10:07 13:12 13:15 14:00 17:12 18:10 18:10 19:12 8:16 10:07 13:12 8:16 10:07 13:12
Penzenmühle 7:06 8:18 10:09 13:14 13:18 14:02 17:14 18:12 18:12 19:14 8:18 10:09 13:15 8:18 10:09 13:15
Eschlkam, Cafe Bayerwald 7:07 8:20 10:11 13:16 13:19 14:03 17:15 18:13 18:13 19:15 8:20 10:11 13:16 8:20 10:11 13:16
Eschlkam, Gh. Post 7:09 8:22 10:13 13:17 13:21 14:06 17:17 18:17 18:17 19:17 8:22 10:13 13:18 8:22 10:13 13:18
Stachesried Abzw. 7:15 I I I 13:24 I I 18:20 18:20 I I I I I I I
Hinterbuchberg, Abzw. 7:15 I I I 13:27 I I 18:23 18:23 I I I I I I I
Stachesried, Ort I 8:25 10:16 13:21 I 14:08 17:20 I I 19:19 8:25 10:16 13:20 8:25 10:16 13:20
Warzenried I 8:28 10:17 13:23 I 14:09 17:24 I I 19:21 8:28 10:17 13:21 8:28 10:17 13:21
Hinterbuchberger Str. 35 I 8:30 10:18 13:25 I 14:10 17:25 I I 19:23 8:30 10:18 13:22 8:30 10:18 13:22
Hinterbuchberg, Ort I 8:32 10:20 13:27 I 14:12 17:27 I I 19:25 8:32 10:20 13:25 8:32 10:20 13:25
Vorderbuchberg, Abzw. I 8:34 10:22 13:28 I 14:14 17:28 I I 19:26 8:34 10:22 13:27 8:34 10:22 13:27
Neukirchen Hl. Bl., Klost.Schm I 8:35 10:23 13:29 I 14:15 17:29 I I 19:27 8:35 10:23 13:28 8:35 10:23 13:28
Neukirchen Hl. Bl., Schule 7:17 8:36 10:24 13:30 13:30 14:16 17:30 18:24 18:24 19:28 8:36 10:24 13:29 14:26 8:36 10:24 13:29 14:26
Neukirchen Hl. Bl., Marktstraße 7:19 8:37 10:25 13:32 13:32 14:17 17:32 18:25 18:25 19:30 8:37 10:25 13:31 14:27 8:37 10:25 13:31 14:27
Neukirchen Hl. Bl., Walching 7:20 8:38 10:26 13:33 13:33 14:18 17:33 18:26 18:26 19:31 8:38 10:26 13:33 14:28 8:38 10:26 13:33 14:28
Hohenbogen Sesselbahn I 10:33 I I 14:20 I I I I 10:33 I 14:30 I 10:33 I 14:30
Neukirchen Hl. Bl., Gewerbegebiet 8:40 10:37 13:34 13:34 14:25 17:35 18:28 19:33 8:40 10:37 13:35 14:35 8:40 10:37 13:35 14:35
Mais, Metzgerei Maurer 8:41 10:39 13:36 13:36 14:31 17:35 18:28 19:33 8:41 10:39 13:37 14:41 8:41 10:39 13:37 14:41
Kolmstein, Abzw. 8:42 10:42 13:38 13:38 14:34 14:50 17:36 18:29 19:34 8:42 10:42 13:39 14:44 8:42 10:42 13:39 14:44
Moserhäusl 8:43 10:43 13:39 13:39 14:51 17:37 18:30 19:35 8:43 10:43 13:40 14:45 8:43 10:43 13:40 14:45
Absetz, Gh. Tanneneck 8:45 10:45 13:42 13:42 14:53 17:38 18:31 19:36 8:45 10:45 13:43 14:47 8:45 10:45 13:43 14:47
Buchetbühl, Liebl 8:46 10:48 13:44 13:44 14:54 17:39 18:34 19:39 8:46 10:48 13:44 14:48 8:46 10:48 13:44 14:48
Buchetbühl, Ort 8:47 10:49 13:45 13:45 14:55 17:41 18:36 19:41 8:47 10:49 13:45 14:49 8:47 10:49 13:45 14:49
Engelshütt, Feuerwehrhaus 8:49 10:51 13:46 13:46 14:56 17:42 18:38 19:43 8:49 10:51 13:46 14:50 8:49 10:51 13:46 14:50
Lam, Bauhof Großparkplatz 8:50 10:52 13:47 13:47 14:57 17:43 18:39 19:44 8:50 10:52 13:47 14:51 8:50 10:52 13:47 14:51
Lam, Marktplatz 8:51 10:53 13:48 13:48 14:58 16:03 17:45 18:40 19:45 8:51 10:53 13:48 14:52 16:03 8:51 10:53 13:48 14:52 16:03
Lam, Postamt 8:52 10:55 13:49 13:49 15:00 16:04 17:46 18:41 16:46 8:52 10:55 13:49 14:54 16:04 8:52 10:55 13:49 14:54 16:04
Lam, Abzw. Bahnhof 8:53 10:57 13:51 13:51 15:02 16:06 17:47 18:42 19:47 8:53 10:57 13:51 14:56 16:06 8:53 10:57 13:51 14:56 16:06
Lam, Bahnhof 9:00 10:59 13:55 13:55 15:05 16:07 17:48 18:43 19:48 9:00 10:59 13:53 14:59 16:07 9:00 10:59 13:53 14:59 16:07
Thürnstein 9:05 11:04 13:58 13:58 15:10 l 9:05 11:04 13:56 15:04 l 9:05 11:04 13:56 15:04 l
Altschrenkenthal 9:06 11:06 13:59 13:59 15:13 l 9:06 11:06 13:57 15:07 l 9:06 11:06 13:57 15:07 l
Neuschrenkenthal 9:07 11:08 14:00 14:00 15:15 l 9:07 11:08 13:58 15:09 l 9:07 11:08 13:58 15:09 l
Schwarzenbach b. Lohberg, Steg 9:08 11:09 14:01 14:01 15:16 16:16 9:08 11:09 13:59 15:10 16:16 9:08 11:09 13:59 15:10 16:16
Lohberghütte, Tierpark 9:09 11:10 14:02 14:02 15:17 16:17 9:09 11:10 14:00 15:11 16:17 9:09 11:10 14:00 15:11 16:17
Lohberg, Gasthaus Wastl 9:10 11:12 14:04 14:04 15:18 16:18 9:10 11:12 14:02 15:12 16:18 9:10 11:12 14:02 15:12 16:18
Lohberg, Gemeindeverwaltung 9:11 11:13 14:05 14:05 15:19 16:19 9:11 11:13 14:03 15:13 16:19 9:11 11:13 14:03 15:13 16:19
Ohberlohberg 9:12 11:14 14:07 14:07 15:21 16:21 9:12 11:14 14:05 15:15 16:21 9:12 11:14 14:05 15:15 16:21
Altlohberghütte, Hotel Goltz 9:14 11:17 14:09 14:09 15:24 16:24 9:14 11:17 14:07 15:18 16:24 9:14 11:17 14:07 15:18 16:24
Oberhaiderberg, Abzw. 9:15 11:18 14:10 14:10 15:25 16:25 9:15 11:18 14:08 15:19 16:25 9:15 11:18 14:08 15:19 16:25
Scheibensattel 9:19 11:22 14:14 14:14 15:29 16:29 9:19 11:22 14:12 15:23 16:29 9:19 11:22 14:12 15:23 16:29
Brennes Sporthotel 9:22 11:25 14:17 14:17 15:33 16:33 9:22 11:25 14:15 15:27 16:33 9:22 11:25 14:15 15:27 16:33
Arber Bergbahn, Talstation an 9:24 11:28 14:20 14:20 15:36 16:36 9:24 11:28 14:18 15:30 16:36 9:24 11:28 14:18 15:30 16:36

An allgemeinen Feiertagen und Landesfeiertagen Verkehr wie Sonntag Anschluss ab Arber, Bergbahn nach Bodenmais mit Linie 6085 u. nach Bayer. Eisenstein/Zelezna Ruda (CZ) mit Linie 6081 (nur bei Skibusbetrieb)
An der Arber Talstation besteht Anschluss nach Bodenmais (6198) und Bayer. Eisenstein bzw. Zelezna Ruda (6081) An Heiligabend und Silvester Verkehr wie Samstag, wenn 24.12. oder 31.12 ein Sonntag ist, dann Verkehr wie Sonn- und Feiertag!

S       nur an Schultagen F       in den Ferien und an schulfreien Tagen 
Fso   nur in den Ferien, in der Zeit vom 15.05. - 31.10. Sso  nur an Schultagen, vom 15.05. - 31.10.

Trotz sorgfältiger Bearbeitung sind Fehler nicht auszuschließen. Die Fahrplanangaben sind daher ohne Gewähr. Änderungen bleiben vorbehalten.

VLC 590



Arber Bergbahn - Neukirchen - Furth i. Wald 
RBO Regionalbus Ostbayern GmbH, Außenstelle Cham, Bahnhofstraße 11, 93413 Cham, Tel. 09971/801335, RBO.Cham@deutschebahn.com

Sommerfahrplan

Gültig: 15.05.23 - 31.10.23 Mo - Fr Sa Sonn- und Feiertag 
Fahrtnummer 030 004 006 008 032 102 114 018 040 120 122 024 116 128 118 040 120 126 128 118 040 120 126

Verkehrsbeschränkungen S F S S
Anmerkungen

Arber Bergbahn, Talstation ab 9:36 11:36 14:35 15:36 16:36 9:36 11:36 14:35 15:36 16:36 9:36 11:36 14:35 15:36 16:36
Brennes, Sporthotel 9:39 11:39 14:39 15:39 16:39 9:39 11:39 14:39 15:39 16:39 9:39 11:39 14:39 15:39 16:39
Scheibensattel 9:42 11:42 14:42 15:42 16:42 9:42 11:42 14:42 15:42 16:42 9:42 11:42 14:42 15:42 16:42
Oberhaiderberg, Abzw. 9:48 11:48 14:46 15:48 16:48 9:48 11:48 14:46 15:48 16:48 9:48 11:48 14:46 15:48 16:48
Altlohberghütte, Hotel Goltz 9:49 11:49 14:48 15:49 16:49 9:49 11:49 14:48 15:49 16:49 9:49 11:49 14:48 15:49 16:49
Oberlohberg 9:52 11:52 14:50 15:52 16:52 9:52 11:52 14:50 15:52 16:52 9:52 11:52 14:50 12:52 16:52
Lohberg, Gemeindeverwaltung 9:54 11:54 14:51 21:54 16:04 9:54 11:54 14:51 15:54 16:54 9:54 11:54 14:51 15:54 16:54
Lohberg, Gasthaus Wastl 9:54 11:54 14:52 15:54 16:54 9:54 11:54 14:52 15:54 16:54 9:54 11:54 14:52 15:54 16:54
Lohberghütte, Tierpark 9:55 11:55 14:53 15:55 16:55 9:55 11:55 14:53 15:55 16:55 9:55 11:55 14:53 15:55 16:55
Schwarzenbach b. Lohberg, Steg 9:56 11:56 14:54 16:56 16:56 9:56 11:56 14:54 15:56 16:56 9:56 11:56 14:54 15:56 16:56
Neuschrenkenthal 9:57 11:57 14:55 15:57 16:57 9:57 11:57 14:55 15:57 16:57 9:57 11:57 14:55 15:57 16:57
Altschrenkenthal 9:58 11:58 14:56 15:58 16:58 9:58 11:58 14:56 15:58 16:58 9:58 11:58 14:56 15:58 16:58
Thürnstein 9:59 11:59 14:57 15:59 16:59 9:59 11:59 14:57 15:59 16:59 9:59 11:59 14:57 15:59 16:59
Lam, Bhf. 6:11 6:39 6:39 10:01 12:01 14:58 16:01 17:01 10:01 12:01 14:58 16:01 17:01 10:01 12:01 14:58 16:01 17:01
Lam, Abzw. Bahnhof 6:12 6:40 6:40 10:04 12:04 15:02 16:04 17:04 10:04 12:04 15:02 16:04 17:04 10:04 12:04 15:02 16:04 17:04
Lam, Postamt 6:13 6:41 6:41 10:06 12:06 15:03 16:06 17:06 10:06 12:06 15:03 16:06 17:06 10:06 12:06 15:03 16:06 17:06
Lam, Marktplatz 6:14 6:42 6:42 10:07 12:07 15:05 16:07 17:07 10:07 12:07 15:05 16:07 17:07 10:07 12:07 15:05 16:07 17:07
Lam, Bauhof Großparkplatz 6:15 6:44 6:44 10:08 12:08 16:08 17:08 10:08 12:08 16:08 17:08 10:08 12:08 16:08 17:08
Engelshütt, FFW-Haus 6:16 6:45 6:45 10:09 12:09 16:09 17:09 10:09 12:09 16:09 17:09 10:09 12:09 16:09 17:09
Buchetbühl, Ort 6:18 6:47 6:47 10:11 12:11 16:11 17:11 10:11 12:11 16:11 17:11 10:11 12:11 16:11 17:11
Buchetbühl, Liebl 6:19 6:48 6:48 10:12 12:12 16:12 17:12 10:12 12:12 16:12 17:12 10:12 12:12 16:12 17:12
Absetz, Gh. Tanneneck 6:21 6:50 6:50 10:13 12:13 16:13 17:13 10:13 12:13 16:13 17:13 10:13 12:13 16:13 17:13
Moserhäusl 6:23 6:52 6:52 10:15 12:15 16:15 17:15 10:15 12:15 16:15 17:15 10:15 12:15 16:15 17:15
Kolmstein, Abzw. 6:24 6:53 6:53 10:16 12:16 14:30 16:16 17:16 7:12 10:16 12:16 16:16 17:16 10:16 12:16 16:16 17:16
Mais, Metzgerei Maurer 6:25 6:54 6:54 10:17 12:17 14:32 16:17 17:17 7:13 10:17 12:17 16:17 17:17 10:17 12:17 16:17 17:17
Neukirchen Hl. Bl., Gewerbegebiet 6:27 6:56 6:56 10:18 12:18 14:33 16:18 17:19 7:14 10:18 12:19 16:18 17:19 10:18 12:19 16:18 17:19
Hohenbogen, Sesselbahn I I I I I I I 17:24 I I 12:24 I 17:24 I 12:24 I 17:24
Neukirchen Hl. Bl.., Walching 6:29 6:59 6:59 10:18 12:18 14:34 16:18 17:29 18:28 7:15 10:18 12:29 16:18 17:29 10:18 12:29 16:18 17:29
Neukirchen Hl. Bl., Marktstraße 6:30 7:00 7:00 10:19 12:19 14:35 16:19 17:30 18:29 7:16 10:19 12:30 16:19 17:30 10:19 12:30 16:19 17:30
Neukirchen Hl. Bl., Schule 6:31 7:01 7:01 7:24 10:20 12:20 14:36 16:20 17:31 18:30 7:17 10:20 12:31 16:20 17:31 10:20 12:31 16:20 17:31
Neukirchen Hl. Bl., Klost.Schm 6:32 I 7:02 7:25 10:22 12:22 14:48 16:22 17:32 18:32 7:18 10:22 16:22 17:32 10:22 16:22 17:32
Vorderbuchberg, Abzw 6:33 I 7:04 7:26 10:23 12:23 14:40 16:23 17:33 18:33 7:20 10:23 16:23 17:33 10:23 16:23 17:33
Hinterbuchberg, Ort 6:34 I 7:07 7:28 10:24 12:24 14:42 16:24 17:34 18:34 7:23 10:24 16:24 17:34 10:24 16:24 17:34
Hinterbuchberger Str. 35 6:35 I 7:09 7:30 10:26 12:26 14:44 16:26 17:36 18:35 7:25 10:26 16:26 17:36 10:26 16:26 17:36
Warzenried 6:37 I 7:11 7:33 10:28 12:28 14:46 16:28 17:38 18:37 7:27 10:28 16:28 17:38 10:28 16:28 17:38
Hinterbuchberg, Abzw. I 7:04 I I I I I I I I I I I I I I I
Stachesried, Ort 6:41 I 7:15 7:36 10:31 12:31 14:48 16:31 17:41 18:40 7:31 10:31 16:31 17:41 10:31 16:31 17:41
Stachesried, Abzw. I 7:05 I I I I I I I I I I I I I I I
Eschlkam, Gh. Post 6:44 7:06 7:19 I 7:28 10:34 12:34 14:51 16:34 17:43 18:44 7:35 10:34 16:34 17:43 10:34 16:34 17:43
Eschlkam, Cafe Bayerwald 6:45 7:07 7:20 I 7:30 10:36 12:36 14:54 16:36 17:45 18:46 7:36 10:36 16:36 17:45 10:36 16:36 17:45
Penzenmühle 6:46 7:09 7:21 7:41 I 10:38 12:38 14:57 16:38 17:47 18:48 7:37 10:38 16:38 17:47 10:38 16:38 17:47
Furth i. Wald, Abzw. Steinbach 6:48 I 7:23 7:43 I 10:40 12:40 14:59 16:40 17:49 18:49 7:39 10:40 16:40 17:49 10:40 16:40 17:49
Furth i. Wald, Blätterberg 6:49 I 7:24 7:44 I 10:41 12:41 15:00 16:41 17:51 18:50 7:40 10:41 16:41 17:51 10:41 16:41 17:51
Furth i. Wald, Kötztingerstraße 6:50 I 7:25 7:45 I 10:43 12:43 15:01 16:43 17:52 18:51 7:41 10:43 16:43 17:52 10:43 16:43 17:52
Furth i. Wald, Bayplatz 6:52 7:15 7:27 7:46 7:38 10:44 12:44 15:02 16:44 17:53 18:52 7:43 10:44 16:44 17:53 10:44 16:44 17:53
Furth i. Wald, Bahnhof an 6:55 7:17 7:29 7:48 7:40 10:46 12:46 15:04 16:46 17:55 18:53 7:45 10:46 16:46 17:55 10:46 16:46 17:55

Anschluss aus Bodenmais mit Linie 6085 (Skibusbetrieb) und aus Bayer. Eisenstein/Zelezna Ruda (CZ) mit Linie 6081.(nur bei Skibusbetrieb) An allgemeinen Feiertagen und Landesfeiertagen Verkehr wie Sonntag 
An der Arber Talstation besteht Anschluss von Bodenmais (6198) und Bayer. Eisenstein bzw. Zelezna Ruda (6081) S    nur an Schultagen 

F    in den Ferien und an schulfreien Tagen 
Heiligabend und Silvester Verkehr wie Samstag, wenn 24.12. oder 31.12 ein Sonntag ist, dann Verkehr wie Sonn- und Feiertag!

Trotz sorgfältiger Bearbeitung sind Fehler nicht auszuschließen. Die Fahrplanangaben sind daher ohne Gewähr. Änderungen bleiben vorbehalten.

VLC 590


